Một hoạt động tiêu biểu của Lễ bộ đối với vùng
đất Đồng Tháp, trong việc qui định lệ chung về cung
tiến phẩm vật trái dừa ở tỉnh Định Tường và Vĩnh
Long trong các thời Minh Mạng, Thiệu Trị và Tự Đức;
quyển 120, trang 319, Khâm định Đại Nam hội điển sự
lệ, viết: “Thiệu Trị năm thứ 3 (1843), lệ định: gặp ngày
giỗ điện Hiếu tư, 2 tỉnh Vĩnh Long, Định Tường đem
dâng lên 200 quả dừa”.

1.Hiện chưa rõ khu vực Hòa An giai đoạn đó thuộc thôn, tổng nào.